
 

 

 

 

PORTARIA Nº 239/2017, DE DE 16 DE JUNHO DE 2017 

 

 
“Altera Membros que compõe o CMP –Conselho 

Municipal de Previdência e dá outras providências.” 

   

 
                                     EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique 

Doble,RS, no uso das atribuições e de acordo com as disposições contidas no art. 19º, 

da  Lei Municipal nº 876/2005, de 17 de Novembro de 2005,  

 

                                         RESOLVE: 

 

                                    Art. 1º - Fica alterado a composição dos membros da diretoria do 

FUPRAS, ficando assim designados: 

 

Dinalva Pessoa da Silva Tonieto – Presidente 

Luciane Menegat Zaparoli– Vice-Presidente 

Adriana Turke Gelain -1ª Secretária 

Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli – 2ª Secretária 

Valdemar Silvio Vasem– 1º Tesoureiro  

Cladimir Zaparoli – 2º Tesoureiro 

                                

                             Art. 2º - A Presidência do CMP terá  mandato de um ano, 

permitida a recondução, uma vez, por igual período. 

 

                                    Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CACIQUE DOBLE,RS, AOS 16 DE JUNHO DE 2017. 

 

           EDIVAN FORTUNA, 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

Secretário da Administração 

 

          Aldacir Manfron 

Secretário Municipal da Administração 

 


